
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS | 

RESOLUCION No. 5C-4J-DJG-6-09- OO 5664 | 

  

HUMBERTO MOYA GONZÁLEZ | 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS | 

DE GUAYAQUIL | 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho cuatro testimonios de la escritura pública de cambio de domicilio 
del la compañía FRONTESA S. A., del cantón Samborondón al cantón Alfredo Baquerizo Moreno y rma del 

estatuto, otorgada ante el Notario Suplente Vigésimo Noveno del cantón Guayaquil, el 6 de julio de 2009, con la 
solicitud de su aprobación;         

   

   

    
    

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable No. SC-IJ-DJC-G-09401315, del 
22|de octubre de 2009, para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañias| mediante 
Resoluciones Nos. ADM-08232 de 14 de julio de 2008, ADM-08398 de 5 de septiembre de 2008; y, ADM.08458 de 
24 He septiembre de 2008. 

RESUELVE: 

   

    

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: el cambio de domicilio de ta compañía FRONTESA S. A., Hel cantón 

Sarfborondón al cantón Alfredo Baquerizo Moreno y la reforma del estatuto, en los términos constantes en la 
escllitura referida. 

  
Regigtro Mercantil a su cargo, inscriba la escritura y esta Resolución, el primero, y tome nota de tal in ón al 
margen de la constitución, el segundo y sienten en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesth en este 
artículo. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura referida. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Co. ñias, en Guayaquil, a     

  

   

  
Ab. Humberto Moya González 

INTENDENTE DE (COMP.   . DE GUAYAQUIL 
NMC/RMA 
Soray 
Exp. N6: 78539 
Trámitb £ 28165 (2009) 

    
     


